
 

 

 

 
VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS DIREKTORIAUS 2018 

M. SAUSIO 12 D. ĮSAKYMO NR. B1-58 „DĖL GYVŪNINIO MAISTO TVARKYMO 

SUBJEKTO VEIKLOS ATASKAITOS TEIKIMO IR VALSTYBINĖS VETERINARINĖS 

KONTROLĖS PAŽYMOS IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2019 m. kovo 14 d.  Nr. B1-175  

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Gyvūninio maisto tvarkymo subjekto veiklos ataskaitos teikimo ir 

Valstybinės veterinarinės kontrolės pažymos išdavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Valstybinės 

maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2018 m. sausio 12 d. įsakymu Nr. B1-58 „Dėl 

Gyvūninio maisto tvarkymo subjekto veiklos ataskaitos teikimo ir Valstybinės veterinarinės 

kontrolės pažymos išdavimo tvarkos aprašą patvirtinimo“: 

1.1. papildau nauju 17
1
 punktu: 

„17
1
.Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, tikslindama Pažymą, kuri buvo suformuota 

pagal subjekto pateiktus klaidingus pirminius duomenis ir kurios duomenys vadovaujantis Aprašo 

12 punktu buvo pateikti VMI prie FM, pagal subjekto pakartotinai pateiktus duomenis, joje nurodo 

pirminėje Pažymoje nurodytą valstybės rinkliavos mokėjimo terminą.“; 

1.2. papildau nauju 17
2
 punktu: 

„17
2
.Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, gavusi pranešimą apie į GMKIS klaidingai 

suvestus subjekto duomenis (nesant subjekto kaltės), pagal kuriuos suformuojama pirminė Pažyma,  

nedelsiant patikslina Pažymos, kurios duomenys vadovaujantis Aprašo 12 punktu buvo pateikti 

VMI prie FM, duomenis ir joje nurodo valstybės rinkliavos mokėjimo terminą, iki kurio privalo būti 

sumokėta valstybės rinkliava Aprašo 13 punkte nustatyta tvarka.“;  

1.3. pakeičiu priedą ir jį išdėstau naują redakciją (pridedama). 

 

 

 

L. e. p. direktoriaus pavaduotoja, 

pavaduojanti direktorių                        Jurgita Bakasėnienė 



 

 

Gyvūninio maisto tvarkymo subjekto  

veiklos ataskaitos teikimo ir  

Valstybinės veterinarinės kontrolės  

pažymos išdavimo tvarkos aprašo priedas 

(Valstybinės maisto ir veterinarijos  

tarnybos direktoriaus 2019 m. kovo 14 d. įsakymo  

Nr. B1-175 redakcija) 

 

(Ataskaitos formos pavyzdys) 

 

_______________________________________________________ 
(gyvūninio maisto tvarkymo subjekto pavadinimas, adresas) 

 

__________________________________________________________________ 
 (veterinarinio patvirtinimo ir (ar) registracijos Nr.) 

 

 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos  

_____________________________________________________________________ 
(teritorinio padalinio pavadinimas) 

 

 

GYVŪNINIO MAISTO TVARKYMO SUBJEKTO VEIKLOS ATASKAITA 

 

_______________________________ 
(metai, ataskaitinis metų ketvirtis) 

 

_______________________ 
(pateikimo data) 

 

Ataskaitos rūšis (pažymėti):  pirminė  

patikslinta  

 

 Gyvūninio maisto tvarkymo veiklos pavadinimas Kiekis  

vnt. t 

1. galvijų apžiūros ir patikrinimo pažymos išdavimą:   
1.1. 1 suaugusio galvijo (nuo 12 mėnesių amžiaus)    
1.2. 1 galvijų jauniklio (iki 12 mėnesių amžiaus)    

 

2. 1 kanopinio ir arklinio gyvūno apžiūros ir patikrinimo pažymos 

išdavimą* 
  

 

3. 10 kiaulių apžiūros ir patikrinimo pažymos išdavimą*:     
3.1. iki 25 kilogramų skerdenos svorio       
3.2. nuo 25 kilogramų skerdenos svorio        

 
4. 10 avių, ožkų apžiūros ir patikrinimo pažymos išdavimą*:          
4.1. iki 12 kilogramų skerdenos svorio    
4.2. nuo 12 kilogramų skerdenos svorio    



2 

 

 

4.3. 1 000 paukščių skerdenėlių (neskirstant paukščių į kategorijas) 

apžiūros ir patikrinimo pažymos išdavimą*   
  

4.4. 1 000 žąsų, ančių skerdenėlių apžiūros ir patikrinimo pažymos 

išdavimą*       
  

4.5. 100 kalakutų skerdenėlių apžiūros ir patikrinimo 

pažymos išdavimą*     
  

4.6. 1 000 naminių triušių skerdenų apžiūros ir patikrinimo pažymos 

išdavimą* 
  

 

5. už ūkiuose auginamų medžiojamųjų paukščių ir žvėrių mėsos 

perdirbimo įmonių patikrinimus:   
  

5.1. 10 stručių apžiūros ir skerdenų patikrinimo pažymos išdavimą*   
5.2. 100 smulkių kailinių žvėrelių apžiūros ir patikrinimo pažymos išdavimą*   
5.3. 1 000 sumedžiotų paukščių apžiūros ir patikrinimo pažymos išdavimą*    
5.4. 1 šerno apžiūros ir patikrinimo pažymos išdavimą*        
5.5. 10 laukinių atrajotojų apžiūros ir patikrinimo pažymos išdavimą*     

 

6. mėsos perdirbimo įmonėse, išskyrus ūkio subjektus, kurie moka 

valstybės rinkliavą už valstybinės veterinarinės kontrolės atlikimą 

pagal Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimu 

Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir 

Valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“, 

4.416.1–4.416.9 papunkčius, išpjaustytos mėsos valstybinę 

veterinarinę kontrolę:   

  

6.1. 1 tonos jautienos, veršienos, kiaulienos, neporakanopių gyvūnų mėsos 
patikrinimo pažymos išdavimą  

  

6.2. 1 tonos avienos, ožkienos mėsos patikrinimo pažymos išdavimą     
6.3. 1 tonos paukštienos ir naminių triušių mėsos patikrinimo pažymos 

išdavimą   
  

 

7. ūkiuose auginamų ir laukinių paukščių ir žvėrių:     
7.1. 1 tonos smulkių medžiojamųjų paukščių ir kailinių žvėrelių mėsos 

patikrinimo pažymos išdavimą      
  

7.2. 1 tonos stručių mėsos patikrinimo pažymos išdavimą      
7.3. 1 tonos šernų ir atrajojančių gyvūnų mėsos patikrinimo pažymos išdavimą   

 
8. žuvininkystės ir akvakultūros produktų gamybos ir tiekimo rinkai 

valstybinę veterinarinę kontrolę:  
  

8.1. 10 tonų žuvininkystės ir akvakultūros produktų patikrinimo pažymos 

išdavimą jų perdirbimo įmonėse**   
  

8.2. 10 tonų pirminio patiekimo rinkai (už 50 pirmųjų tonų, pristatytų per 

mėnesį) patikrinimo pažymos išdavimą**  
  

8.3. 10 tonų pirminio patiekimo rinkai (daugiau kaip 50 pirmųjų tonų, 

pristatytų per mėnesį) patikrinimo pažymos išdavimą**  
  

8.4. 10 tonų pirminio pardavimo žuvų rinkoje (už 50 pirmųjų tonų, parduotų 

per mėnesį) patikrinimo pažymos išdavimą**  
  

8.5. 10 tonų pirminio pardavimo žuvų rinkoje (daugiau kaip 50 pirmųjų tonų, 

parduotų per mėnesį) patikrinimo pažymos išdavimą**   
  

8.6. 10 tonų pirminio pardavimo (už 50 pirmųjų tonų, parduotų per mėnesį), 

kai trūksta šviežumo ir (arba) dydžio kategorijos nustatymo arba jis yra 

nepakankamas pagal nustatytus reikalavimus, patikrinimo pažymos 

išdavimą**    

  

8.7. 10 tonų pirminio pardavimo (daugiau kaip 50 pirmųjų tonų, parduotų per 

mėnesį), kai trūksta šviežumo ir (arba) dydžio kategorijos nustatymo arba 
  



3 

 

 

jis yra nepakankamas pagal nustatytus reikalavimus, patikrinimo pažymos 

išdavimą**     

8.8. 1 siuntai pirminio pardavimo 1985 m. gruodžio 23 d. Komisijos 

reglamento (EEB) Nr. 3703/85, nustatančio išsamias bendrų prekybos 
standartų tam tikroms šviežioms arba atšaldytoms žuvims taikymo 

taisykles (OL 2004 m. specialusis leidimas, 4 skyrius, 1 tomas, p. 155), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2006 m. liepos 20 d. Komisijos 
reglamentu (EB) Nr. 1115/2006 (OL 2006 L 199, p. 6), II priede nurodytų 

žuvų rūšių patikrinimo pažymos išdavimą  

  

 
9. pieno gamybos valstybinę veterinarinę kontrolę – patikrinimo 

pažymos išdavimą žalią pieną perdirbančiose įmonėse:   
  

9.1. už pirmųjų per mėnesį perdirbtų 30 tonų žalio pieno    
9.2. viršijus 30 tonų per mėnesį, už papildomą 1 toną žalio pieno    
9.3. 1 tonos perdirbtos produkcijos mėsinėse patikrinimo pažymos išdavimą       

 

* Valstybės rinkliavos dydis apskaičiuojamas, atsižvelgiant į tikrinamų gyvūnų skaičių. Valstybės 

rinkliava nemokama, jei apskaičiuotos valstybės rinkliavos dydis mažesnis už 1 eurą. 

 

** Valstybės rinkliavos dydis apskaičiuojamas, atsižvelgiant į tikrinamų žuvininkystės ir 

akvakultūros produktų svorį tonomis. Valstybės rinkliava nemokama, jei apskaičiuotos valstybės 

rinkliavos dydis mažesnis už 1 eurą. 

 

 

_______________  _____________ __________________________ 
(pareigos)        (parašas)               (vardas, pavardė) 

 

 

 


